
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 
sito web: https://www.miur.gov.it/web/molise - peo: direzione-molise@istruzione.it - pec: drmo@postacert.istruzione.it - 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

 
Determina n. 31/2022 

 
 

Affidamento diretto della fornitura di 10 cavi ethernet RJ45 da 10 metri  

SMART CIG: ZBC3914E30 

 

IL DIRIGENTE TITOLARE USR MOLISE 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Codice dei Contratti pubblici; 
 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.L. 50/2016, e successive modifiche e/o 
integrazioni, in tema di affidamenti di appalti per servizi e forniture di 
importo sotto soglia; 

VISTO le linee guida ANAC n. 4 del 2016 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016, 
Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitarie, indagine di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici; 

 
VISTO il co. 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019), che ha modificato l’art. 1, co. 450 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296, innalzando da 1.000 a 5.000 euro la soglia dalla quale scatta 
l’obbligo di acquisto sul MEPA; 

 
CONSIDERATO l’incremento del personale in servizio presso gli Uffici dell’USR Molise a 

seguito delle recenti nuove assunzioni e la conseguente necessità di 
predisporre nuove postazioni lavorative; 

 
 EFFETTUATA         un’indagine di mercato al fine di verificare l’economicità dell’offerta, la 

pronta disponibilità dei prodotti richiesti, nonché rapidi tempi di consegna; 
 

VISTO il preventivo presentato da L.P. DISTRIBUZIONE – di Luciano P., C.da 
Colle delle Api snc Campobasso – P.IVA 01464440708 – C.F. 
LCNPRN61L24B519Z, regolarmente iscritta al MEPA, relativo alla 
fornitura di n. 10 cavi ethernet RJ45 Cat.5e UTP 10Mt di colore grigio; 

 

AOODRMO.REGISTRO UFFICIALE.0009892.U.14-12-2022



Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Direzione Regionale 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso tel. 0874-497501 (centralino) 
sito web: https://www.miur.gov.it/web/molise - peo: direzione-molise@istruzione.it - pec: drmo@postacert.istruzione.it - 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

 

 
RISCONTRATA       la congruità dell’offerta presentata da L.P. DISTRIBUZIONE per un importo 

di euro 6,56 IVA esclusa per ogni singolo cavo ed un importo complessivo 
per n. 10 cavi pari ad euro 65,60 IVA esclusa 22% - euro 80,03 IVA 
inclusa; 

 
ACQUISITA l’autocertificazione dei requisiti di cui all’art. 80, D.lgs. 50/2016 e s.m. e/o i.   

già acquisita con prot. in entrata n. 8620 del 02.11.2022; 
 

RISCONTRATA l’assenza al 14.12.2022 di annotazioni sul casellario ANAC 
 

VISTA la disponibilità sul cap. 2139 p.g. 07 a.f. 2022; 
 

VERIFICATO il DURC che risulta essere regolare fino al 10.03.2023; 
 

DETERMINA 
 

di procedere all’affidamento diretto nei confronti di L.P. DISTRIBUZIONE – di Luciano P., C.da Colle delle 

Api snc Campobasso – P.IVA 01464440708 – C.F. LCNPRN61L24B519Z, impresa regolarmente iscritta al 

MEPA, della fornitura di n. 10 cavi di rete ethernet RJ45 Cat.5e UTP 10Mt di colore grigio, per un importo 

complessivo di euro 65,60 IVA esclusa 22% - euro 80,03 IVA inclusa. 

 

L’importo sarà imputato al capitolo 2139 p.g. 07 a.f. 2022. 
 
È nominato responsabile unico del procedimento Fabrizio Caposiena. 
 
La consegna è prevista al seguente indirizzo: Ufficio Scolastico Regionale per il Molise, Direzione Regionale, 2° 
Piano, Via Garibaldi n. 25 - 86100 Campobasso. 

                                                                                 Il Dirigente Titolare USR Molise 
 ANNA PAOLA SABATINI 

Destinatari: 
Sito web; 
LP Distribuzione.  

Firmato digitalmente da
SABATINI ANNA PAOLA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE
UNIVERSITA' E RICERCA


